
 

 

 

 

 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 
Provincia di Lodi 

COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

Piazza 24 novembre, 1 
26838 Tavazzano con Villavesco (Lo) 

SERVIZIO TERRITORIO E AMBIENTE 

Ufficio Lavori Pubblici 

tel. 0371.40.46.46 - fax 0371.47.00.76 
 
tavazzano@cert.elaus2002.net 
www.comune.tavazzano.lo.it 
C.F. 84503320156 - P.I. 06409870158 

 
Orari di ricevimento del pubblico: 
lunedì dalle ore 09.00 alle ore 12.00 
mercoledì dalle ore 09.00 alle ore 12.30 e dalle ore 14.30 alle ore 17.30 

 
 

Servizio Territorio e Ambiente       

Ufficio Lavori Pubblici 

 

 

Avviso di aggiudicazione 
APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI  

DI RIQUALIFICAZIONE DELLA CENTRALE TERMICA DELLA SCUOLA PRIMARIA “DON MILANI” 

 CUP: F89J21001830001 – CIG: 882302810A  

 

   

 

1. Amministrazione aggiudicatrice  

 L’Amministrazione aggiudicatrice, titolare del potere di “spesa” che stipulerà il contratto d’appalto e ne curerà 

l’esecuzione, è il COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO - Piazza 24 Novembre, 1 - 26838 - Tavazzano con 

Villavesco (LO) -  sito web: www.comune.tavazzanoconvillavesco.lo.it -  RUP geom. Pasqualino Corigliano. 

 

2. Procedura di gara 

La procedura di gara scelta è stata la procedura ai sensi dell’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020, modificato con 

l’art. 51 del decreto legge 77 del 2021, con il criterio dell’offerta del prezzo più basso, mediante ribasso 

sull'importo dei lavori posto a base di gara ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a. 

 

3. Prestazioni oggetto dell’appalto 

Descrizione: lavori di riqualificazione della centrale termica della Scuola Primaria Don Milani – (CUP: 

F89J21001830001 – CIG:882302810A ) di cui al progetto approvato con la deliberazione della giunta comunale n. 

63 in data  6.7.2021  

CPV: 45331110-0. 

 

4. Data di aggiudicazione dell’appalto 

Aggiudicazione definitiva: determinazione del Comune di Tavazzano con Villavesco reg. gen. n. 241 reg. gen. in 

data 26.7.2021. 

 

5. Criterio di aggiudicazione 

Criterio dell’offerta del prezzo più basso, mediante ribasso sull'importo dei lavori posto a base di gara ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lettera a. 

 

6. Numero delle offerte ricevute 

Sono pervenute offerte dagli operatori economici seguenti: 

 

N. FORNITORE INDIRIZZO 

1 IL TORRAZZO SRL IMPIANTI IDRAULICI E MANUTENZIONI  

CF: 01620260198 

Via Marconi n. 1/C – Bonemerse (CR) 

2 IDROCLIMA IMPIANTI S.R.L. 

CF: 11574550155 

Via Umberto I – Sant’Angelo Lodigiano (LO) 

3 IDROTERMICA GENERALE SERVIZI DI MARTINELLI FERRUCCIO E MIRKO SRL 

CF: 13005730158 

Via Como n. 3/5 – San Giuliano Milanese (MI) 

 

 

 

 



COMUNE DI TAVAZZANO CON VILLAVESCO 

PAGINA 2  

 

7. Aggiudicatario 

L’appalto è stato aggiudicato alla Società Idrotermica Generale Servizi di Martinelli Ferruccio e Mirko SRL di San 

Giuliano Milanese (MI)  – CF:13005730158. 

 

8. Offerta 

L’offerta del concorrente aggiudicatario è stata di ribasso percentuale del -16,66% sull’importo a base d’asta, 

corrispondente ad un’offerta di € 74.281,13, oltre agli oneri per la sicurezza pari a € 2.000,00, per un valore 

complessivo del contratto di € 76.281,13 IVA al 22% esclusa. 

 

9. Subappalto 

L’aggiudicatario ha dichiarato di voler subappaltare alcune lavorazioni nel limite di Legge 

 

10. Data di pubblicazione 

Procedura  telematica ID n° 142155763 pubblicata sul portale di Regione Lombardia denominato “Sintel” in data 

9.7.2021. 

 

11. Ricorsi 

Il Giudice competente per l’esame di eventuali ricorsi è il Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia, sede 

di Lodi. 

 

Tavazzano con Villavesco, 26.7.2021 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

    Territorio e Ambiente 

Geom. Pasqualino Corigliano              

 

 

 

 

“Il documento è firmato digitalmente ai  sensi dell’art. 20 c. 1, 1bis e 2 del D.lgs. n. 82 del 7 Marzo 2005 e s.ii. – Codice 

dell’Amministrazione digitale ” 

 


